АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _________

о т  2  О  Я Н В  202Р №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
градостроительной деятельности Верхнесалдинского муниципального

округа Свердловской области»

В соответствии с Уставом Верхнесалдинского муниципального округа,
решением Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области округа от 16.12.2025 № 293 «Об утверждении бюджета
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области на 2026 год
и плановый период 2027-2028 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие градостроительной
деятельности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 30.06.2022 № 1924 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие градостроительной деятельности Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 24.01.2023 № 143, от
10.05.2023 № 1003, от 12.01.2024 № 43, от 16.10.2024 № 2149, постановлений
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области округа от 24.01.2025 № 76, от 15.04.2025 № 507 ) (далее -  Программа),
следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в
следующей редакции:
«
Объемы финансирования Всего: 20236,0 тыс. руб., из них:
муниципальной программы по годам 2023 год- 2008.0 тыс. руб.,
реализации, тыс. рублей 2024 год- 2263,0 тыс. руб.,

2025 год- 2950,0 тыс. руб.,
2026 год- 2507,5 тыс. руб.,
2027 год- 0,0 тыс. руб.,
2028 год- 2507,5 тыс. руб.,
2029 год- 2000,0 тыс. руб.,
2030 год- 2000,0 тыс. руб.,

2

2031 год -  2000,0 тыс. руб.,
2032 год -  2000,0 тыс. руб.,
в том числе
местный бюджет 20236,0 тыс. руб., из них:
2023 год -  2008,0 тыс. руб.,
2024 год -  2263,0 тыс. руб.,
2025 год -  2950,0 тыс. руб.,
2026 год -  2507,5 тыс. руб.,
2027 год -  0,0 тыс. руб.,
2028 год -  2507,5 тыс. руб.,
2029 год -  2000,0 тыс. руб.,
2030 год -  2000,0 тыс. руб.,
2031 год -  2000,0 тыс. руб.,

_______ ___________________________ 2032 год -  2000,0 тыс, руб._______________
»;

2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается);

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского
муниципального округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления архитектуры, градостроительства и муниципального
имущества Н.С. Зыкова.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области округа

о т  ? о й н в  ш _ _ _ _ _ _ _ _ №
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие градостроительной
деятельности Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области»

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие
градостроительной деятельности
Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы

«Развитие градостроительной деятельности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

№ №  цели,
задачи,

целевого
показателя

Н аим енование
цели  (целей) и
задач, целевы х

показателей

Ед.
измер-я

Зн ачен и е ц елевого  показателя реали зац и и
м ун и ц ип альн ой  програм м ы

И ст о ч н и к
зн ачен и й  п о к а за т е л е й

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031
год

2032
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. 1. Ц ель 1. О бесп ечен и е н аселения В ерхн есал д ин ского  м у н и ц и п ал ьн о го  округа  доступ н ы м  и ком ф ортн ы м  ж ильем  путем  р еал и зац и и  м ехан и зм ов  п о д д е р ж к и  и

развития ж и л и щ н ого  строи тел ьства  и сти м ул и рован и я сп р о са  на ры нке ж илья
2. 1Л. Зад ача  1. О бесп ечен и е еж егод н ого  р о ста  объ ем ов  вв ода ж илья;

4

№ №  цели,
задачи,

целевого
показателя

Н аим енование
цели  (ц елей ) и
задач, целевы х

показателей

Ед.
измер-я

Зн ачен и е ц елевого  показателя реализации
м ун и ц ип альн ой  програм м ы

И ст о ч н и к
зн ачен ий  п о к а за т е л е й

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031
год

2032
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3. 1.1.1. Ц елевой

п оказатель  1.
Г одовой  объем
ввода ж илья

ТЫС. кв.
м етров
общ ей

площ ади

1 3 ,9 5 0 14,918 7 ,336 7,336 8,070 8,099 8,180 8,016 8,016 8,016 У с т а н а в л и в а е т с я  в
с о о т в е т с т в и и  с
со г л а ш е н и е м  о

д о сти ж ен и и  р е з у л ь т а т о в  и
п о к аза т ел е й

м у н и ц и п а л ь н о г о
к о м п о н е н т а

р еги о н ал ьн о го  п р о е к т а
«Ж и л ье (С в е р д л о в с к а я

обл асть)» , за к л ю ч е н н ы м
м еж ду М и н и с т е р с т в о м

ст р о и тел ьства  и р а зв и т и я
и н ф р а ст р у к т у р ы

С в ерд лов ск ой  о б л а с т и  и
А д м и н и с т р а ц и е й

В е р х н е с а л д и н с к о го
м у н и ц и п а л ьн о го  о к р у га

4. 1.2. Задача 2. П одготовка и разви ти е  терри тори й  в целях ж и л и щ н ого  строи тельства

5. 1.2.1. Ц елевой
п оказатель  1.
С оответстви е
докум ен тов
терри тори альн ого
п ланирования,
градостро  ител ь но
го зонирования
требованиям
закон од ател ьства

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 С в о ев р ем ен н о е  в н е с е н и е
и зм ен ен и й  в д о к у м е н т ы

терр  итор и ал  ь н  о го
п л а н и р о в а н и я ,

гр ад о стр о и т ел  ь  но го
зон и р о ван и я  в ц ел ях

п ри вед ен и я  и х  в
с о о т в е т с т в и е  с

з а к о н о д а т е л ь с т в о м  о
гр ад о стр о и т ел  ьн о й

д е я т е л ь н о с т и , с
д о к у м е н т а м и

т е р р и т о р и а л ь н о г о
п л ан и рован и я Р о с с и й с к о й
Ф едерац и и , д о к у м е н т а м и

т е р р и т о р и а л ь н о г о
п л ан и р о ван и я  с у б ъ е к т а

5

№ №  цели,
задачи,

целевого
показателя

Н аим енование
цели (ц елей ) и
задач, целевы х

показателей

Ед.
измер-я

Значен и е ц елевого  показателя реализации
м ун и ц ип альн ой  п рограм м ы

И ст о ч н и к
зн ачен и й  п о к а за т е л е й

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031
год

2032
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Р осси й ской  Ф е д е р а ц и и

».

6

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области округа _
эт_______ ? Q ВНВ _______
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие градостроительной
деятельности Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие
градостроительной деятельности
Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
реализации муниципальной программы

«Развитие градостроительной деятельности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

№ Н аим енование
м ероприятия/И сточни

ки расходов на
ф инансирование

О бъем  расходов  на вы п олн ен и е м ероп ри яти я за  сч ет  всех и сточн и ков ресурсн ого  обеспечения, ты с. рублей Н о м ер  ц ел ев ы х
п о к а за т е л е й ,

на д о с т и ж е н и е
к о т о р ы х

н а п р а в л е н ы
м ер о п р и я т и я

всего 2023 год 2024
год

2025  год 2026 год 2027  год 2028 год 2029
год

2030  год 2031 год 2 0 3 2  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Всего по

м униципальной
програм м е, в том
числе:

20236,0 2008 ,0 2263 ,0 2950 ,0 2507 ,5 0,0 2507 ,5 2000 ,0 2000,0 2000 ,0 2000 ,0 X

2. местны й бю дж ет 20236,0 2008 ,0 2263 ,0 2950 ,0 2507,5 0,0 2507 ,5 2000 ,0 2000,0 2000 ,0 2 000 ,0 X
3. П рочие нуж ды 20236,0 2008,0 2263 ,0 2950 ,0 2507 ,5 0,0 2507 ,5 2000 ,0 2000 ,0 2000 ,0 2 000 ,0 X
4. м естны й бю дж ет 20236,0 2008,0 2263 ,0 2950 ,0 2507,5 0,0 2507 ,5 2000 ,0 2000,0 2000 ,0 2 000 .0 X
5. М ероприятие 1. 20236,0 2008,0 2263 ,0 2950 ,0 2507 ,5 0,0 2507 ,5 2000 ,0 2000 ,0 2000 ,0 2000 ,0 1 .1 .1

7

№ Н аим енование
м ероприятия/И сточни

ки расходов на
ф инансирование

О бъем  р асходов  на вы п ол н ен и е м ероп ри яти я за  сч ет  всех и сточн и ков р есурсн ого  обеспечения, ты с. рублей Н о м ер  ц ел ев ы х
п о к аза тел е й ,

на д о с т и ж е н и е
к о т о р ы х

н ап р а в л ен ы
м ер о п р и я ти я

всего 2023 год 2024
год

2025  год 2026  год 20 2 7  год 2028 год 2029
год

2030 год 2031 год 2032  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
О казание у сл уг  по
соп р овож ден и ю  и
технической
поддерж ке ранее
устан овл енн ого
исп ол ьзуем ого
п рограм м ного
продукта
«Г р адИ н ф о», из. них:

1 .2 .1

6. М естны й бю д ж ет 20236,0 2008,0 2263 ,0 2950 ,0 2507,5 0,0 2507,5 2000 ,0 2000 ,0 2000 ,0 2000 ,0

».